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ارائه مدل افزایش امنیت و قابلیت ردیابی در زنجیره های تامین سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع از طریق فناوری بلاکچین
بنیاد ملی   حسنعلی معینی پژوهشگر، نویسنده، عضو 
نخبگان  و عضو واحد اهل قلم خانه کتاب و ادبیات ایران
در مقاله ای تحت عنوان ارائه مدل افزایش امنیت و 
قابلیت ردیابی در زنجیره های تامین سازمان صنایع 
هوافضای وزارت دفاع از طریق فناوری بلاکچین، که 
در سومین همایش ملی اقتصاد دفاع دانشگاه عالی 
دفاع ملی به چاپ رسیده است بیان می دارد در صنایع 
تامین،  زنجیره  پذیری  انعطاف  دفاع  وزارت  هوافضای 
چابکی زنجیره تامین، امنیت زنجیره تامین و قابلیت ردیابی 
در زنجیره تامین از طریق بکارگیری عوامل فناوری بلاکچین شامل 
قراردادهای هوشمند، مدیریت ریسک، کاهش هزینه ها، امنیت اطلاعات، پاسخگویی 
سریع به بحران ها، بهبود کارایی عملیاتی، تسهیل ارتباطات، پایداری محیطی، مقابله با 
تحریم ها، تحلیل داده های بزرگ افزایش خواهد یافت. فناوری بلاکچین به عنوان یک 
ابزار نوآورانه می تواند به افزایش انعطاف پذیری، چابکی، امنیت و قابلیت ردیابی زنجیره 

تأمین سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع ایران کمک کند. قراردادهای هوشمند یکی 
از ویژگی های اصلی بلاکچین هستند که می توانند فرآیندها را خودکار کرده و زمان 
پاسخگویی به تغییرات را کاهش دهند. این قراردادها به سازمان ها این امکان را می دهند 
که به سرعت به شرایط متغیر بازار یا نیازهای خاص مشتریان واکنش نشان دهند، که در 
نتیجه انعطاف پذیری زنجیره تأمین را افزایش می دهد. همچنین، با استفاده از مدیریت 
ریسک مبتنی بر بلاکچین، سازمان ها می توانند به شناسایی و ارزیابی ریسک های موجود 
در زنجیره تأمین بپردازند و اقدامات پیشگیرانه ای برای کاهش این ریسک ها اتخاذ کنند. 
این امر باعث می شود که زنجیره تأمین در برابر بحران ها و چالش های غیرمنتظره مقاوم تر 
شود. علاوه بر این، کاهش هزینه ها یکی دیگر از مزایای کلیدی بلاکچین است. با حذف 
واسطه ها و کاهش نیاز به پردازش های اضافی، هزینه های مرتبط با تراکنش ها به طور 
قابل توجهی کاهش می یابد. این کاهش هزینه ها می تواند منجر به افزایش چابکی 
زنجیره تأمین شود، زیرا سازمان ها قادر خواهند بود منابع خود را بهینه تر مدیریت کنند. 
همچنین، امنیت اطلاعات در بلاکچین به دلیل ویژگی تغییرناپذیری داده ها و استفاده 
از رمزنگاری بسیار بالا است. این ویژگی باعث می شود که هرگونه تغییر غیرمجاز در 

اطلاعات شناسایی شود و امنیت زنجیره تأمین افزایش یابد. در نهایت، پاسخگویی سریع 
به بحران ها و بهبود کارایی عملیاتی نیز از دیگر مزایای بلاکچین هستند. با وجود قابلیت 
ردیابی سرتاسری و ذخیره سازی امن داده ها، سازمان ها می توانند از صحت محصولات 
خود اطمینان حاصل کنند و خطر جعل را کاهش دهند. همچنین، تحلیل داده های 
بزرگ در بلاکچین می تواند به تصمیم گیری بهتر کمک کند و پایداری محیطی را نیز 
تقویت کند. با توجه به اینکه بلاکچین امکان جمع آوری و تحلیل داده های دقیق را فراهم 
می کند، سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع قادر خواهد بود تا عملکرد زنجیره تأمین 
خود را بهبود بخشد و در برابر تحریم ها و چالش های دیگر مقاوم تر باشد. استفاده از 
فناوری بلاکچین در زنجیره تأمین سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع ایران نه تنها 
موجب افزایش امنیت و قابلیت ردیابی می شود بلکه انعطاف پذیری و چابکی زنجیره 
تأمین را نیز تقویت می کند. با بهره گیری از قراردادهای هوشمند، مدیریت ریسک مؤثر، 
کاهش هزینه ها و امنیت اطلاعات، این فناوری قادر است فرآیندهای زنجیره تأمین را 
بهینه سازی کند. بنابراین، پیاده سازی بلاکچین در این حوزه می تواند راهکارهای نوینی 

برای مقابله با چالش های موجود ارائه دهد و به ارتقاء کارایی عملیاتی کمک کند.
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هشدار قوه قضاییه نسبت به خرید 
طلای آنلاین

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه با صدور پیامک سراسری به همه 
شهروندان، نسبت به خرید طلای آنلاین و سوء 

استفاده کلاهبرداران هشدار داد.
به گزارش ایرنا، در پیامک معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه که به صورت 
همه  برای  اسفند   ۲۰ دوشنبه  امروز  سراسری 
شهروندان ارسال شده، آمده است: »شهروند 
عزیز: برای خرید مطمئن طلای آنلاین، حتما از 
سکوهایی که عیار استاندارد را رعایت می کنند و 
فاکتور معتبر ارائه می دهند خرید کنید. مراقب 

کلاهبرداری باشید.«
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه با سه اپراتور مخابراتی با هدف ارتقای 
نحوه  با  مردم  آشنایی  و  عمومی  آگاهی های 
درست استفاده از فناوری ها با محوریت کاهش 
وقوع جرم، تفاهم نامه همکاری دارد همچنین 
ارتقای  قالب »پویش  نیز در  قبل  از سه سال 
شهروندان  برای  جامعه«  حقوق  آگاهی های 

پیامک های هشداری ارسال می شود.
سخنگوی قوه قضاییه هفتم اسفند در نشست 
خبری در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مبنی بر 
اینکه به تازگی صفحات مجازی بسیاری اقدام 
قوه  اقدام  و  می کنند  طلا  فروش  و  تبلیغ  به 
این  در  جرم  وقوع  از  پیشگیری  برای  قضاییه 
معاونت  و  دادستانی ها  گفت:  حوزه چیست، 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه بارها در این 
باید مراقب  زمینه هشدار داده اند و مردم هم 
باشند با کسانی که معامله می کنند جوانب و 
از طرق  را  توانایی فرد طرف معامله  و  اهلیت 
قانونی و مشاوره با افراد دارای صلاحیت، بررسی 
و موردتوجه قرار دهند، چراکه اگر به این موضوع 
ناخواسته  آینده  در  است  ممکن  نشود  توجه 
مالباخته و گرفتار شوند. اصغر جهاگیر ادامه داد: 
قوه قضاییه در راستای پیشگیری از وقوع جرم و 
صیانت از حقوق عامه جلساتی را با نمایندگان 
نهادهای متولی از جمله هیات مقررات زدایی و 
بهبود کسب و کار، وزارت صمت، اتاق اصناف، 
اتحادیه  و  اقتصادی  امنیت  پلیس  فتا،  پلیس 
طلا برگزار و بر اقدامات پیشگیرانه تاکید شده 
تدوین  است. جهانگیر اضافه کرد: تسریع در 
ابلاغ ضوابط فروش برخط طلا در هیات مقررات 
زدایی، رصد و پایش سکوهای فروش برخط طلا 
و الزام به تامین ضمانت های پیشگیری به منظور 
خالی  و  پولشویی  کلاهبرداری،  از  جلوگیری 
فروشی، ایجاد انبارهای فروش طلا و راه اندازی 
سامانه های هوشمند در دستور کار قرار دارد. 
سخنگوی قوه قضاییه افزود: با دستور دادستانی 
کل کشور مقرر شد تا سایت های فروش غیرمجاز 
طلا شناسایی و پس از طی مراحل قانونی پلمب 
و مسدود شوند، همچنین موجودی کل طلای 
فروخته شده در بانک مورد وثوق تامین شود و 

نظارت ها نیز برخط و سیستمی باشد.
و  امنیتی  دستگاه های  داد:  ادامه  جهانگیر 
اطلاعاتی نیز می بایست مراکز غیرمجاز فروش 
اجرایی  با همکاری دستگاه های  را  بر خط طلا 
شناسایی کرده و اجازه فعالیت به مراکز غیرمجاز 
برای فروش برخط طلا و طلای آب شده را ندهند.

باید  نیز  رسانه ها  کرد:  خاطرنشان  جهانگیر 
از  این حوزه بیش  به اطلاع رسانی در  نسبت 
پیش تلاش کرده و مردم را نسبت به عواقب آن 

آگاه کنند.

زلزله ۴.۵ ریشتری بخش کنارتخته 
فارس را لرزاند

ساعت  ریشتر   ۴.۵ قدرت  به  ای  لرزه  زمین 
دوشنبه(  امروز)  ثانیه  و۲۳  دقیقه   ۱۶ و   ۱۲
بیستم اسفندماه ۱۴۰۳ بخش کنارتخته از توابع 

شهرستان کازرون استان فارس را لرزاند.
به گزارش ایلنا، شبکه لرزه نگاری شیراز وابسته 
به مرکز لرزه نگاری کشوری موسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران اعلام کرد: عرض جغرافیایی این 
زلزله ۵۲.۲۹ و طول جغرافیایی آن ۵۲.۵۱ و عمق 
آن ۱۴ کیلومتری است. هنوز از خسارت های 
احتمالی این زلزله گزارشی دریافت نشده است. 
شهرستان کازرون در ۱۲۰کیلومتری غرب شیراز 

قرار دارد.

رییس پلیس راهور فراجا:
کاهش ۴.۵ درصدی تلفات حوادث 

رانندگی

 ۴.۵ کاهش  از  فراجا  راهور  پلیس  رییس   
رانندگی طی  از حوادث  ناشی  تلفات  درصدی 
۱۰ ماه نخست امسال)اول فروردین تا ۱۶ دی( 

نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
به گزارش ایرنا، سردار سیدتیمور حسینی روز 
دوشنبه در حاشیه نوزدهمین همایش سراسری 
فرماندهان و مسئولان ستاد پلیس راهور فراجا 
و روسای پلیس راه و راهور استان های سراسر 
طبق  کرد:  اظهار  خبرنگاران،  جمع  در  کشور 
آخرین آمار پزشکی قانونی، از ابتدای سال جاری 
تا پایان دی ماه بیش از ۱۶ هزار نفر جان خود 
دست  از  رانندگی  حوادث  و  تصادفات  در  را 
داده اند، اگرچه این رقم نسبت به سال گذشته 
۴.۵ درصد کاهش داشته، اما همچنان عددی 

نگران کننده ای به شمار می رود.
همچنین  و  تصادفات  کاهش  افزود:  وی 
تلفات )مرگ و میر و مصدومین( ناشی از آن 
به ویژه در تعطیلات نوروز نیازمند عزم جمعی و 
مشارکت مردم به عنوان عناصر اصلی تحقق این 
مهم است که در همین راستا، اقدامات نظارتی 
و بازدارنده ای همچون برخورد قاطع با تخلفات 
از  حادثه ساز مانند سرعت غیرمجاز و سبقت 
برنامه های پلیس در تعطیلات پیش رو است؛ به  
نحوی که در صورت ارتکاب دو تخلف حادثه ساز 
توقیف  مربوطه  خودرو  همزمان،  صورت  به 

خواهد شد.
تردد  از  پلیس  اینکه  بیان  با  سردار حسینی 
جلوگیری  نیز  فنی  معاینه  فاقد  خودروهای 
خواهد کرد، گفت: نداشتن معاینه فنی به منزله 
نداشتن مجوز برای ورود به جاده ها تلقی شده 
و این اقدام با هدف حذف خودروهای نامطابق 

از جریان تردد و افزایش ایمنی انجام می شود.
از  فراجا،  راهور  پلیس  رییس  گفته  به 
این  در  پلیس  توجه  قابل  دستاوردهای  دیگر 
نظارتی  دوربین های  و  پهپادها  تجهیز  حوزه، 
جاده  در  طولی  فاصله  کنترل  سامانه های  به 
های اصلی کشور به سمت استان های فارس، 
هرمزگان و همچنین غرب و شمال غرب کشور 
است که نقش مهمی در پایش و ارتقای ایمنی 

جاده ها دارد.
قوانین،  دقیق  رعایت  و  همکاری  گفت:  وی 
نقش موثری در کاهش تصادفات و حفظ جان 
انسان ها دارد و انتظار داریم عموم مردم با توجه 
به این مهم، زمینه ساز بهبود وضعیت ایمنی در 

تعطیلات نوروز باشند.

هشدار پلیس آگاهی درباره 
کلاهبرداری با رسیدساز جعلی در 

خریدهای نوروزی

سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی فراجا با اشاره به کلاهبرداری با شیوه و 
شگرد رسیدسازهای جعلی، گفت: برای اطمینان 
موجودی  بررسی  با  حتما  خریدار  پرداخت  از 
حساب خود از واریز مبلغ معامله مطمئن شوید.
به گزارش ایسنا، سرهنگ سید حسن موسوی 
به  توجه  با  کرد:  اظهار  خبر  این  تشریح  در 
نزدیک  شدن به ایام پایانی سال، افزایش خرید 
و  کالاهای مختلف در سطح جامعه  فروش  و 
با شیوه و شگرد  از طرفی فراوانی کلاهبرداری 
رسیدسازهای جعلی به منظور پیشگیری از تکرار 
موارد مشابه آن لازم است شهروندان هشدارهای 

پلیس را رعایت کنند.
وی افزود: این قبیل کلاهبرداری ها بیشتر در 
حوزه سایت ها و فروشگاه هایی که درگاه پرداخت 
بانکی نداشته و دریافت وجه را به هنگام تحویل 
کالا منوط کرده اند رخ داده و ممکن است فرد 
به همراه  بانکی  کارت  اینکه  بیان  با  کلاهبردار 
ندارد از فروشنده شماره حساب یا شماره عابر 
گونه  هیچ  بدون  ادامه  در  اما  بخواهد  بانک 
ارائه رسید جعلی از محل متواری  با  پرداختی 

می شود.
سرپرست مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس 
افراد و به  آگاهی فراجا گفت: پس لازم است 
خصوص صاحبان کسب وکارها به ویژه در این 
ایام که خرید و فروش زیاد است این مورد را 
جلوگیری  برای  و  باشند  داشته  نظر  در  حتما 
پیامک  آنها،  از  مالی  استفاده  سوء  هرگونه  از 
حساب بانکی خود را بررسی کنند. یا اگر پیامک 
بانکی آنها فعال نیست، در وهله اول نسبت به 
فعال سازی آن اقدام کنند؛ در غیر این صورت، 
با چک کردن  را  دریافتی  واریزی  رسید  صحت 

حساب بانکی خود تایید کنند.
از  خریدار  با  چنانچه  کرد:  خاطرنشان  وی 
طریق برنامه های مجازی خرید و فروش آشنا 
شده اید، به رفتارهای غیرمتعارف )پیشنهاد قیمت 
بالا و انجام معاملات در محل های غیرمعمول( 
حساس شده و دقت بیشتری در خصوص نحوه 

انجام معامله داشته باشید.
سرهنگ موسوی تصریح کرد: افراد کلاهبردار با 
استفاده از برنامه های رسیدساز جعلی در هنگام 
خرید با دریافت شماره کارت بانکی فروشنده، 
رسید جعلی پرداخت هزینه را تهیه و با ارائه و یا 
ارسال آن برای فروشنده، کالای خریداری شده 
را بدون پرداخت هیچ گونه وجهی دریافت و از 

محل متواری می شوند.

به گزارش ایسنا، طبق آخرین آمار سال ۱۴۰۲ از 
اول اسفندماه تا ساعت ۲۴ سه شنبه شب )۲۲ اسفند 
آن سال( مصدومیت سه هزار و ۲۵۳ نفر ثبت شده 
است. همچنین متاسفانه ۱۴ نفر نیز در همین بازه 
زمانی جان خود را از دست دادند. ۴۶۳ مورد توسط 
اورژانس و دو هزار و ۶۸۰ مورد نیز توسط خود افراد 
در آن سال به مراکز درمانی منتقل شده اند. ۱۱۰ نفر 
نیز خدمات درمانی را در محل دریافت کرده  بودند. 
شمار مصدومان دارای قطع عضو  ۱۸۹ نفر و هزار 

و ۷۰ نفر  آسیب به چشم در آن سال گزارش شد. 
مورد  بیشترین  کشور،  اورژانس  سازمان  رئیس 
مصدومیت حوادث چهارشنبه سوری ۱۴۰۲ را مربوط 
به آسیب به چشم با هزار و ۷۰ مورد و سوختگی با 

۹۸۱ مورد را در آن سال اعلام کرد.
سال های اخیر، هر ساله در شب چهارشنبه سوری 
مواد  از  استفاده  دلیل  به  افراد  از  زیادی  تعداد 
محترقه دچار آسیب های جسمی می شوند. آمارهای 
رسمی نشان می دهند که در برخی سال ها، تعداد 
در  نفر  هزاران  از  بیش  به  شب  این  مصدومان 
کشور رسیده است. بسیاری از این آسیب ها شامل 
سوختگی، آسیب به چشم ها و اندام ها و حتی قطع 

عضو هستند. 
شب  در  نگرانی ها  مهم ترین  از  یکی 
مواد  از  ناشی  جانی  تلفات  چهارشنبه سوری، 
در  به ویژه  سال ها،  برخی  در  است.  محترقه 
شهرهای بزرگ کشور، گزارش هایی از مرگ و میر 
در اثر انفجار مواد محترقه منتشر شده است. این 
مواد  و  ترقه ها  از  استفاده  پی  در  معمولاً  تلفات 
انفجاری توسط افراد غیرحرفه ای و در شرایط غیر 
ایمن رخ می دهد. حجم زیادی از مواد منفجره که 
خسارات  زیادی  حجم  جانی،  خسارات  بر  علاوه 
مالی را برای شهروندان و امکان و اموال عمومی و 

شخصی در پی دارد.
همچنین طبق آمار، قبل از فرا رسیدن این شب، 
انفجارهای بسیاری در کارگاه ها و مناطق مسکونی 
بر اثر حجم زیادی از مواد منفجره را شاهد هستیم. 
تلفات و خساراتی که بر اثر سودجویی یک عده افراد 
در تولید این گونه مواد خطرناک با حجم بسیار بالا 
را گرفته است؛  صورت می گیرد، جان های زیادی 
انفجار مواد محترقه در میانه ۲ نفر را مصدوم و راهی 
استان  انفجار مواد محترقه در  با  بیمارستان کرد؛ 
اردبیل یک نوجوان ۱۵ ساله و مادر ۴۵ ساله مصدوم 
شدند؛ جوانی ۲۷ ساله در آبادان حین ساخت مواد 
محترقه زخمی و راهی بیمارستان شد؛ دو فوتی و 
نعمت  در  محترقه  مواد  انفجار  اثر  بر  مصدوم   ۴
آباد و تخریب ساختمان محل تولید مواد محترقه و 
ساختمان مجاور؛ این تیترها تنها چند مورد از حوادث 
مربوط به ساخت و استفاده از این گونه مواد منفجره 

است که در چند وقت اخیر رخ داده است. طبق 
آخرین آماری که از سوی سازمان اورژانس بدست 
آمده تا کنون ۶۸ نفر بر اثر این مواد دچار آسیب های 

جدی شدند. 
نظارت های ناکافی بر فروش و توزیع این مواد یکی 
چهارشنبه سوری  شب  در  چالش ها  بزرگ ترین  از 
است. در معابر و برخی از مغازه ها مشاهده می کنیم 
این  خریداران  می رسد.  فروش  به  مواد  این  که 
موادخطرناک در حجم زیاد بیشتر جوانان و نوجوانان 
هستند. این موضوع تهدید هم برای جان این افراد و 

هم برای دیگر شهروندان است.

و  ایمنی  کارشناسان  ساله  هر  که  این  علیرغم 
عوامل امدادی توصیه و نکات ایمنی بسیاری را در 
خصوص این شب به شهروندان ارائه می دهند اما 
انتشار آمارهای تلفات جانی، مصدومیت و قطع 
عضوهایی که در پایان این شب در رسانه ها منتشر 
می شود حکایت از آن دارد که همچنان  افرادی با 
بی توجهی و بی مسئولیتی با انجام اعمال خطرناک 
جان خود و دیگر شهروندان را به خطر می اندازند 
و آسیب های بسیاری را به اموال عمومی وشخصی 

وارد می کنند. 
سخنگوی آتش نشانی تهران در یک گفت و گو با 

ایسنا بیان داشت که اگر در این ایام متوجه شدید 
شخصی در پی منافع شخصی در ساختمان محل 
زندگی شما اقدام به نگهداری یا تولید مواد منفجره 
می کند، به این افراد اجازه چنین کاری را ندهید. اگر 
حادثه ای رخ بدهد تنها دامن گیر آن شخص نمی 
شود و همه را در برمیگیرد. بسیاری از آسیب ها 

غیرقابل جبران است.
شهروندان  همکاری  و  دقت  با  که  است  امید 
کاهش  شاهد  امسال،  سوری  چهارشنبه  شب  در 
چشمگیر حوادث باشیم و عید امسال را بدون هیچ 

مشکلی در کنار خانواده خود سپری کنیم.

فرمانده انتظامی کشور با بیان اینکه جریمه تخلفات رانندگی 
در ایران از همه کشورهای جهان پایین تر است، گفت: ۱۰ درصد 
رانندگان تخلفات حادثه ساز دارند و این افراد متخلف اراده خود را 

به ۹۰  درصد دیگر تحمیل می کنند.
رادان در نشست فرماندهان  ایرنا، سردار احمدرضا  به گزارش 
پلیس راهور با حضور رئیس جمهور که امروز دوشنبه برگزار شد، 
اظهار داشت: سالیانه بیش از ۶۰۰ میلیارد کیلومتر پایش سفری یا 
غیرسفری با وجود ۶۹۵ هزار کیلومتر جاده، ۵۳ میلیون راننده و 
۴۱ میلیون وسیله نقلیه در کشور داریم . وی با بیان اینکه نقش 
همکاران ما در راهنمایی و رانندگی، نیروی انتظامی، اورژانس و هلال 
احمر بی بدیل است، افزود: اگر این نقش ها نبود و برنامه کاهش 

تصادفات را نداشتیم سالانه ۶۰ هزار کشته را تجربه می کردیم.
سردار رادان ادامه داد: سیر جلوگیری از افزایش تصادف به جایی 
رسید که به ۱۹ هزار کشته و یک بار نیز به عدد ۱۶ هزار نفر رسیدیم 

در حالی که زمانی ۲۸ هزار کشته را تجربه کرده بودیم.
فرمانده انتظامی کشور تصریح کرد: خوشحال نیستیم از ۲۸ هزار 
به ۱۹ هزار رسیدیم چرا که این عدد خیلی بالاست و در شأن مردم 
و نظام نیست؛ بنابراین باید جدی تر، پرتلاش تر و جهشی تر حرکت 
کنیم و هماهنگی دستگاه های مرتبط می توانند کمک های خوبی کند.
وی یادآور شد: شهید رئیسی در این موضوع بسیار فعال بود 
و خواسته اش در یک برنامه پنج ساله کاهش ۵۰ درصدی تلفات 
جاده ای بود؛ در دوره دکتر پزشکیان نیز افق جدیدتری باز شد و 
پویش »نه به تصادفات« راه اندازی شد؛ وقتی نه به تصادف در دل 
و ذهن مردم و مسئولان جا بگیرد، یک اطمینان خاطر به وجود 

می آید و خدمت بیشتر خواهد شد.
ارائه سالانه ۲۲۰ میلیون خدمت به مردم

شماره  حوزه  در  پلیس  خدمات  نشست  این  در  رادان  سردار 
و  تصادفات  به  رسیدگی  اجرائیات،  گواهینامه،  صدور  گذاری، 
حوادث ترافیکی را برشمرد و اظهار داشت: سالیانه نزدیک به ۲۲۰ 
میلیون خدمت به مردم انجام می شود و اگر این آمار را در کنار حوزه 
عملیات بگذاریم، نشان می دهد همکاران ما در راهنمایی و رانندگی 
فعال هستند و اراده شان هیچوقت سست نمی شود؛ آنها در جاده 

و سرما یخ می زدند یا در گرما، گرما زده می شدند اما می ایستادند.
وی با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی که فرمودند 
»وقتی قصه تصادفات را می شنوم غصه ام می شود و تلاش کنید 
آمار تصادفات را به حداقل برسانید«، گفت: حادثه ها پیامد و اثرات 
هولناکی بر خانواده و اطرافیان افراد آسیب دیده می گذارد؛ یکبار 
برای همیشه باید موضوعات هوشمندی، خودروی متصل و قانون 

و مقررات را حل کنیم.
فرمانده انتظامی کشور افزود: در این شرایط هزینه های اورژانس 
پایین می آید و تراز احساس امنیت بالا می رود و مساله خودروی 
متصل می تواند انقلابی در کنترل وسیله نقلیه به وجود بیاورد و در 
یک حرکت جهادی این ناوگان پر رفت و آمد را به کنترل در بیاوریم.
تخلفات  حوزه  در  که  هستیم  کشورهایی  جزو  وی،  گفته  به 
راهنمایی و رانندگی کمترین جرایم را داریم چرا که راننده متخلف 
احساس می کند هزینه تخلفش آنقدر نیست که بازدارنده باشد 
و باید روی این موضوع کار کنیم و نتیجه بگیریم تا بتوانیم در 

حوزه های مختلف اقدامی انجام دهیم که سزاوار مردم باشد.

آنچه »چهارشنبه سوری« را به »چهارشنبه سوزی« تبدیل می کند

جشن سنتی با چالش های مدرن
چهارشنبه سوری یکی از مهم ترین جشن های ایرانی است که در شب آخرین چهارشنبه سال برگزار می شود و با آتش بازی و مراسم خاص خود شناخته 
می شود. با این حال، این جشن در سال های اخیر با چالش هایی همچون آسیب های جسمی، ترافیک، آلودگی هوا و خطرات ناشی از مواد محترقه روبرو 

بوده است، به گونه ای که آتش بازی های خاطره انگیز جای خود را به رفتارهای پرخطر و مواد منفجره و محترقه داده اند.

جریمه های رانندگی بازدارنده نیستفرمانده انتظامی کشور:

سال های اخیر، 
هر ساله در 

شب چهارشنبه 
 سوری تعداد 

زیادی از 
افراد به دلیل 

استفاده از مواد 
محترقه دچار 

آسیب های 
جسمی 
می شوند

۷۰ درصد تلفات چهارشنبه آخر سال افراد زیر ۳۰ سال هستند
سازمان پزشکی قانونی کشور با تأکید بر اینکه حدود ۷۰ درصد تلفات چهارشنبه آخر سال افراد زیر ۳۰ سال 

هستند در خصوص حوادث و اتفاقات این شب هشدار داد.
به گزارش ایرنا از سازمان پزشکی قانونی کشور، در روزهای منتهی به چهارشنبه آخر سال متاسفانه شاهد 
بروز حوادثی هستیم که به موجب آن برخی هموطنان به دلیل بی مبالاتی یا تهیه و استفاده از مواد محترقه 

دچار آسیب شده و یا حتی جان خود را از دست می دهند.
آمارهای سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می دهد که در حوادث چهارشنبه سوری چهار سال گذشته 
)۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲( ۷۸ نفر در کشور جان خود را از دست دادند که از کل افراد فوت شده در این حوادث ۶۵ 

نفر مرد و ۱۳ نفر زن بودند و بیشترین آن مربوط به سال ۱۴۰۱ با ۲۸ کشته است.
جوانان قربانیان اصلی حوادث چهارشنبه سوری

بر اساس این گزارش، بیشترین افراد فوت شده در حوادث چهارشنبه آخر سال افراد جوان و عمدتاً در گروه 
سنی کمتر از ۳۰ سال قرار دارند.

در چهارسال گذشته رده سنی افراد فوت شده در حوادث چهارشنبه سوری بین ۲.۵ تا ۶۴ سال بود که 
متاسفانه بیشتر این افراد یعنی حدود ۷۰ درصد از آنها در گروه سنی کمتر از ۳۰ سال قرار داشتند. این در 
حالی است که در بین افراد فوت شده شاهد مرگ کودکان ۲.۵، ۴ و ۵ ساله هستیم که قربانی بی مبالاتی 

والدین یا اطرافیان خود در تولید و استفاده از مواد محترقه شده اند.
سازمان پزشکی قانونی کشور بار دیگر با تأکید بر زنده نگهداشتن سنت ها در مناسبت های ملی با پرهیز 
جدی از هرگونه اقدام خطرآفرین و استفاده از مواد محترقه و آتش زا، از همه هموطنان خواست که نکات و 
توصیه های ایمنی را مورد توجه قرار دهند و والدین گرامی با نظارت کافی بر کودکان، نوجوانان و جوانان خود 

مانع آسیب دیدگی، معلولیت و صدمات جبران ناپذیر عزیزانشان شوند.
امید است امسال با رعایت حقوق یکدیگر و اجتناب از رفتارهای پرمخاطره، شاهد پایان سالی آرام، ایمن 
و بسیار کم خطرتر نسبت به سال های گذشته باشیم و جان و سلامت خود و دیگران را برای شادی های 

لحظه ای به مخاطره نیندازیم.


